СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ   СОБИНСКОГО  РАЙОНА
   Р Е Ш Е Н И Е

 28.02.2024                                                                                                     № 13/5
	О согласовании вопроса реорганизации муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Доверие» Собинского района

Рассмотрев представление Главы администрации, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»», Положением о порядке  управления и распоряжения муниципальной собственностью Собинского района, утвержденным решением Совета народных депутатов Собинского района от 26.05.2021 №28/7, Совет народных депутатов   р е ш и л:

1. Согласовать администрации Собинского района реорганизацию муниципального унитарного предприятия Собинского района  «Редакция газеты «Доверие» Собинского района в форме преобразования в Муниципальное бюджетное учреждение с передачей ему всех прав и обязанностей в полном объеме реорганизованного муниципального унитарного предприятия.

 2. Администрации Собинского района подготовить проект постановления «О согласовании вопроса реорганизации муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Доверие» Собинского района».
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района

      И.Б. Тишкина